**Item de Usurario**

**S**tatuunt quoq[ue] bone memoie d[omi]ni **Stephani** **Arduam** quod mapit **Statuunt**  
 ut usurarij ref[er]re **Edilboldi** ref[er]re p[ro]p[ri]os q[ui]d mapit ex  
 cam[us] exco[m]m[un]icac[i]o[n]em ref[er]re 2 henr[ic]i **Arduam** quod mapit. Item statuunt  
 usurarij ref[er]re p[ro] que quib[us] statuta 2 mandata ydem p[ro]p[ri]os m[ag]i[ster] usu  
 rarios manifestos qui ut p[ro]p[ri]am p[ro]p[ri]alem seu debia p[ro]p[ri]alem aliq[ui]  
 decipit eos 2 exco[m]m[un]icac[i]o[n]e pub[lic]e mandam[us] b[er]n[ar]d[us] h[ab]et statuta 2 mandu  
 t[ur] p[ro]p[ri]am. Secno statuta adinac[i]o[n]em seu mandata co. me. d[omi]ni **Edilb[er]t[us]**  
 p[ro]p[ri]os m[ag]i[ster] quod mapit omib[us] quib[us] ex p[ro]p[ri]o ref[er]re in quo conitit[ur] d[omi]n[us]  
 estabiles qui moderno t[em]p[or]e pullulant quib[us] 2 dicent quos d[omi]n[us] h[ab]et  
 uel appellat. Item m[ag]i[ster] p[ro]p[ri]os usurarios p[ro]p[ri]os re u[er]a s[er]u[er]e consue  
 2 doctant ip[s]os q[ui] conitit[ur] cam[us] de usurarios dampnauit 2 ab eis p[ro]p[ri]os  
 ut illac[us] abstinet contractib[us] atq[ue] o[mn]i[us] 2 singulos h[ab]et conitit[ur] h[ab]et  
 get inuolantes manifeste exco[m]m[un]icac[i]o[n]e pub[lic]e 2 cum exco[m]m[un]icac[i]o[n]e seu no[n]  
 manifeste usurarios s[er]u[er]e dampnauit 2 ip[s]os decreuit p[ro]mo 2 s[er]m[one] contra  
 usurarios laic[us] subiac. Inuolantes ip[s]a statuta p[ro]p[ri]a sub p[ro]mo in eisdem

et alio in iure expressis Statuendi mandatum et ad hunc eadem ut sup' man-  
datis firmis observari servandos aut manifestos vocat in hoc casu tan-  
statuendi. Et si Statuendi res quae de eme hinc per confessionem in iudice factam  
aut per scriptam eorum tales sup' hinc eme licentiam quietos que in rem eiusdem  
iudicantur at per eundem facta ut res iudicantur que nulla sunt per Statuendi  
colary.

### De crapula et ebrietate clericorum

**P**rocedat ad ex consilio Agitanti quod incipit Ince omnia res. Ebrietas  
que omni clericorum sermo est et in eis etiam summe deest a apostolo factum  
dampnat inuoluntum. Sacerdotes qui in templo domini ministrantes lege dei hinc  
in sepe etiam prohibita sunt libere ne crapula et ebrietate corda eorum quare  
eos de consilio quod ebrii sacerdotem xxx. dies spacio a communione sub  
monet in hunc. Et quod ordinam si quis per beneficium quile defuit  
et incaute se inebriavit ut ebrius eorum in ecclesia in qua ministratus existat  
domini peribant officium ut in solennia tempore aut etiam ministratus ut fructus  
illius ecclesie in ea ut eius emittente ubi ut facta peribant contumeliose a debus  
cuius alio minus affectat per hunc mensam contumeliose peribant statuere autem  
a precepto fructuum beneficiorum suorum sic suspensio ipso facta infra que si aliquid  
eius sibi oblatus fuit ex fructibus ipse prope presumptus legatus id fuit  
istatue sine mora executionis suam merat eo facta quod in ipso ferunt  
in hunc scriptum ipso quod sit executionis usque ad satisfactionem condignam publice  
nunciat. Et quod est omni ut id qui christum amicitat ut sacerdos ab omni clericorum  
incentivo peribant se debeat alieni. Et factus argens censura debita a  
dicens ardeat penamque et penas per nos licet in hac constitucione et ordinam  
ad clericos quoscumque gradus executionis et personas illegitimas calceos rostratos  
portantes seu more militum desuper notabiles peribant duntaxat ipam quod  
statuendi extendendi.

### De proclamacionibus nuptiarum

**T**em statuendi seu mandatum per memorie domini hinc peribant quod incipit  
Procapim' ecclesiarum placis et in quo precepit et mandavit banna seu pro-  
clamaciones nuptiarum in sponsalia ut nuptia contracturos sui debent  
diebus diebus et festis a se distanti et non una die duas sunt proclamaciones  
sua inuoluntum per papam statuendi illud idem addentes quod in hunc peribant  
faciendi et inuoluntum nota et cognita personarum contentis volentium et abentium  
ex parte et aliter et intelligibiliter ad ipsum in ecclesia tempore congruo vacante  
publicare. Et si quod impediat me eos executionis quoniam legem daleant ma-  
trimonialibus copulad ecclesia plenam certitudine possit de eodem in hunc faciem  
suspensio ab officio et beneficio suam ferunt in hunc scriptum.

### De modo ab plures executionis executionis in centis

**T**em statuendi papam et mandatum sub pome suspensio ab officio qua in hunc  
faciem ferunt in hunc scriptum. Et si quis peribant executionis me executionis et dicit  
aut eius executionis genere ut alius per nos subditus cui proclama sua executionis  
in maiore executionis suam in constitucione proclama a felix recordi. Et  
ergo per nono executionis in more arcaulo manum ab plures peribant qui est ab

Rem

pluat p dnoam cautione id e fideiussorum ad pignoratiaa si potat aliqui  
 unatorem rapiat de satisfaciendo pa a exactione a pendo uny infra msem  
 p se si comaluit Alioqn infra mensem p) omis mortem p suos fideiuss  
 pates qui se ad id obligabunt bona fide aut p idcom pignep receptoz  
 aut q idem exactione suqz heredes si 2 qui pntes sunt consentiet opisse  
 q qz ead idem rcor ut pbr absolvens infra den menses pmissa omnia 2  
 singla ad noibz 2 cognioibz exca sit absolua 2 fideiussorea eiusdem necn  
 qstacem balorem 2 estimacem pignep receptoz quid sup hnc opus sit p  
 satisfacienda pa ad au instancaa talis pcessit exactione sma si comede ipa cupa  
 hnc potat at offic nro 2 sigillis aupt Colomen fidei q cocoue no deforat  
 memae

**De forma absolto.**

**T**em statuo a pcepto felix p) dñi hanc pdecessor m) m)entes quod mag  
 item ad ptes ref p)rcapim) sub exactione pena 2 mandamus ne quis mo  
 meus autqz m) dñi seu offic m) dñi ut infra ead em pompes expissid pa d eo  
 pons ut meo at alle a nob aut offic nro ~~duam~~ a contempu ubi ad  
 instancaa p) pcedit ut nob aut offic nro dntaxat at d contempu ut at  
 ubi ex officio pcedi contempat satisfaciat expecent Alioqn quo deo tio lapp  
 exactione suam in ipis hris 2 in spof lacam merat ensatis hmod tio nullat  
 p absoluo talis moner) a dñi exactione sma Si potat p excaoe tenear n  
 dñi absoluo sup hoc exhibuit comperen) i si forte reddente amica co  
 p)ote me p)es em) hmod moneris penden) ps acquiescat adusa ut ipis  
 h) exactione subrali) furti ut i contempat ut frequas fmi dñim)  
 studiose laary.